
RÉPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE 

----~;;ê;~-~o·21 - 00 0 0 5 /MINESUP ~~------------ 
portant nomination de respônsables dans les universités d'Etat. 

LE MINISTRE D'ÉTAT, MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR, 

Vu la Constitution ; 
Vu la loi nO 2001/005 du 16 avril 2001 portant orientation de l'Enseignement Supérieur; 
Vu le décret n° 93/026 du 19 janvier 1993 portant création d'Universités; 
Vu le décret n? 2005/342 du 10 septembre 2005 modifiant et complétant certaines dispositions du 

décret nO 93/027 du 19 janvier 1993 portant dispositions communes aux Universités; 
Vu Je décret nO 93/029 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Dschang ; 
Vu lè décret nO 93/030 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'l)niversité de Douala; 
Vu le décret nO 93/034 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Buéa ; 
Vu le décret n° 93/028 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Ngaoundéré ; 
Vu le décret n° 93/036 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Yaoundé I ; 
Vu le décret n? 93/037 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de de l'Université de Yaoundé II ; 
Vu le décret nO 2008/280 du 09 août 2008 portant création d'une Université d'Etat à Maroua; 
Vu le décret nO 2008/3'10 du 09 août 2008 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Maroua; 
Vu le décret n° 2010/372 du 14 décembre 2010 portant création de l'Ecole Normale Supérieure 

Annexe de Bambili en deux Etablissements de l'Université de Bamenda ; 
Vu le décret n° 2011/045 du 08 mars 2011 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Bamenda ; 
Vu le décret nO 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié 

et complété par le décret nO 2018/190 du 02 mars 2018; 
Vu le décret nO 2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement; 
Vu le décret n° 2012/433 du I" octobre 2012 portant organisation du Ministère de l'Enseignement 

Supérieur, 

ARRÊTE: 
Article 1.- Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux postes 
ci-après, dans les Universités d'Etat: 

UNIVERSITY OF BAMENDA 
CENTRAL ADMINISTRATION 

Service for University Information and Communication 
Technology Centre CIT Centre) 

Head of Service: Mr.Pierre Alain MBEKWA ATEKWANA, Contract Worker, Mie 
12UBa006-A, formerly serving as Head of Service, Media Systems at the Central 
Library, in replacement of Mr Chenwi Peter, called to other dunes.' 

Service of Relations with the Business World 
Head of Service: Mr.ASONGWE Christian, Assistant Lecturer, Mie T -001833, 
formerlyserving in the same Universi in re lacem NTAM Eric, called to other 
duties SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

. VISA 

006066 5 JUIL 2021 
Page 1 sur 50 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



Chef de l'Unité de Recherche d'Automatique et d'Informatique Appliquée 
(URAIAl: Monsieur KENNE Godpromesse, Professeur, Mie 559 192-E, 
cumulativement avec ses fonctions de Chef de Division de la Formation Initiale à 
l'Institut Universitaire de Technologie Fotso Victor de Bandjoun, poste créé. 
Chef de l'Unité de Recherche d'Ingénierie des Systèmes Industriels et de 
l'Environnement (URISIEl : Monsieur TCHINDA René, Professeur, Mie 554 623-Y, 
cumulative ment avec ses fonctions de Directeur-Adjoint de l'Institut Universitaire de 
Technologie Fotso Victor de Bandjoun, poste créé. 

INSTITUT DES BEAUX-ARTS DE FOUMBAN, 
Directeur-Adjoint: Monsieur KUTlEM AMADOU MONKAREE, Professeur, Mie 
588173-5, précédemment en service dans le même établissement, en remplacement 
de Monsieur MOUICHE Ibrahim, appelé à d'autres fonctions. 

INSTITUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE FOTSO VICTOR DE BAN010UN 
Service des Affaires Générales 

Chef de Service: Monsieur KAMWOU Mathurin, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Secondaire Général, Mie 755 763-P, précédemment en service à la 
Faculté des Lettres et Sciences Humaines de la même université, en remplacement de 
Monsieur DEMSONG Bethin, appelé à d'autres fonctions. 

• Département de Génie Civil 
Chef de Département: Monsieur NGAPGUE François, Maître de Conférences, Mie 
573006-R, précédemment en service dans le même Département, en remplacement 
de Monsieur KAMDJO Grégoire, décédé. 

UNIVERSITÉ DE MAROUA 
SECRÉTARIAT GÉNÉRAL 

Service de la Traduction 
Chef de Service,: Madame CHERRY AMOA LEILA RAHIMA, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Mie 0-064016, précédemment en Service au Lycée 
de Bogo, en remplacement de Madame MUKE Quinta HALLE, appelée à d'autres 
fonctions. 

DIRECTION DES AFFAIRES ACADÉMIOUES ET DE LA COOPÉRATION 
Division des Enseignements et du Personnel Enseignant 

Chef de Division: Monsieur GAMBO BETCHEWE, Maître de Conférences, Mie 
685 538-M, précédemment Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération à 
la Faculté des Sciences de la même Université, en remplacement de Monsieur 
NSANGOU MAMA, appelé à d'autres fonctions. 

Service du Suivi des Personnels Enseignants 
Chef de Service: Monsieur OUMAROU MAMADOU Bello, Chargé de Cours, Mie 
690 308-A, précédemment en Service à l'Ecole Normale Supérieure de Maroua, en 
remplacement de Madame MBU Martha NJUI, appelée à d'autres fonctions. 
Adjoint au Chef de Service: Monsieur GUIDADAK Etienne, Conseiller Principal 
d'Orientation Scolaire, Universitaire et Professionnelle, Mie 761 451-Y, précédemment 
en service à la Direction des Affaires Académiques et de la Coopération de la même 
université, en remplacement de Monsieur MAMOUDOU Oumarou, appelé à d'autres 
fonctions. SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

VISA 

006066 '~O 5 JUIL 2021 
0011\.111:: r\AII\H~TFR'S OFFICE 

Page 27 sur 50 



Division de la Coopération 
Chef de Division : Monsieur BELL Jean Pierre, Chargé de Cours, Mie 566 998-S, 
précédemment Vice-Doyen chargé de la Scolarité et du suivi des Etudiants à la Faculté 
des Arts, Lettres et Sciences Humaines de la même Université, en remplacement de 
Monsieur MBASSI ATEBA Raymond, appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Coopération Intra-Africaine 
Chef de Service: Madame RAÏHANATOU YADJI ABDOU épouse ADAM, 
Assistante, Mie, 788 957-M, précédemment en service à l'Ecole Normale ,Su~érieure de 
Maroua, en remplacement de Madame KAMDEM Marinette, appelee a d'autres 
fonctions. 

Division de la Recherche et du Développement 
Chef de Division : Monsieur ATEBA MBASSI Raymond, Professeur, Mie 609 644- 
W, précédemment Chef de Division de la Coopération Universitaire à la Direction des 
Affaires 'Académiques et de la Coppération de la même Université, en remplacement de 
Monsieur AMINOU MOHAMADOU, appelé à d'autres fonctions. 

. Service des Publications 
Chef de Service: Monsieur WOUDAMMIKE Joseph, Chargé de Cours, Mie 
690 331- T, précédemment en service à la Faculté des Arts, Lettres et Sciences 
Humaines, en remplacement de Monsieur FOGOU Anatole, appelé à d'autres fonctions. 

Division du Budget et des Affaires Financières 
Service de la Solde 

Chef de Service: Madame KAMDEM Marinette, Cadre Contractuel d'Administration, 
Mie 100075-H, précédemment, Chef de Service de la Coopération Intra-Africaine, en 
remplacement de Madame MBALLA TANGA Jeanne D'Arc Eugénie, appelée à d'autres 
fonctions. 

DIRECTION DES INFRASTRUCTURES, DE LA PLANIFICATION ET DU 
DEVELOPPEMENT 

Division de la Planification et du Développement 
Chef de Division: Monsieur NELODJE Raymond, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique et ProfeSSionnel, Mie 567 588-G, précédemment en service 
à la Délégation Régionale des Enseignements Secondaires du Nord, en remplacement 
de Monsieur OUMAROU ANDOULAYE, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

CENTRE MEDICO-SOCIAL 
Service de la Santé 

Chef de Service: Madame NDI NAHOMIE, épse AGANA, Médecin, Mie X-074025, 
précédemment en service à l'Hôpital Régional Annexe de Kousseri, en remplacement de 
Madame RAMATOU Yasmine, admise en stage. 

Service de l'Action Sociale 
Chef de Service : Madame DANIGUE DJOPTOUSSIA Francine, Conseiller Principal 
d'Orientation Scolaire, Universitaire et Professionnelle, Mie 753 982-Z, précédemment 
en service à l'Ecole Nationale Supérieure Polytechnique de Maroua, en remplacement de 
Madame FATIME BAKARI, appelée à d'autres fonctions. 

FACULTÉ DES ARTS, LETTRES ET SCIENCES HUMAINES 
Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération: Monsieur GWODA 
ADDER ABEL, Maître de Conférences, Mie 652 480-A, précédemment Vice-Doyen 
chargé de la Programmation ' iques à la Faculté des 

006066' 0 5 JUIL 2021 Page 28 sur 50 

F:3RIME MINISTER'S OFFICE 



Sciences Économiques et de Gestion de la même Université, en remplacement de 
Monsieur ABDOUL AZIZ YAOUBA, appelé à d'autres fonctions. 
Vice-Doyenchargé de la Scolarité et du Suivi des Etudiants : Monsieur AMINOU 
MOHAMADOU, Maître de Conférences, Mie 554 578-C, précédemment Chef de 
Division de la Recherche Universitaire à la Direction des Affaires Académiques et de la 
Coopération de la même Université, en remplacement de Monsieur BELL Jean Pierre, 
appelé à d'autres fonctions. 

Département de Langues, Littératures et Cultures Africaines 
Chef de Département: Monsieur KALBE YAMO Théophile, Chargé de Cours, Mie 
736 569-0, précédemment en service dans le même établlssernent, en remplacement 
de Monsieur DILI PALAÏ Clément, appelé à d'autres fonctions. 

FACULTÉ DES MINES ET DES INDUSTRIES PÉTROLIÈRES 
'. Division des Affaires Administratives et Financières 

. Servicé de la Traduction 
Chef de Servicé: Madame MUKE Quinta HALLE, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, Mie X-00538S, précédemment Chef de Service de la 
Traduction au Secrétariat Général, en remplacement de Monsieur Lewis ETAMPEY 
BISONG. 
Département d'Exploration Minière, Pétrolière, Gazière et Ressources en Eaux 
Chef de Département: Monsieur NGUIMBOUS KOUOH Jean-Jacques, Chargé de 
Cours, Mie V-033 739., précédemment en service dans le même établissement, en 
remplacement de Monsieur NGOS III Simon, appelé à d'autres fonctions. 

FACULTÉ DES SCIENCES 
Vice-Doyen chargé de la Programmation et du Suivi des Activités Académiques: 
Monsieur TCHUENGUEM FOHOUO Fernand Nestor,Professeur, Mie 550 S09-M, 
précédemment Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération à la Faculté des 
Sciences de l'Université de Ngaoundéré, en remplacement de MonsieurABOUBAKAR, appelé à 
d'autres fonctions. 
Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération : Monsieur NSANGOU 
MAMA, Professeur, Mie 5730S0-U, précédemment Chef de Division des 
Enseignements et des Personnels Enseignants à la Direction des Affaires Académiques et 
de la Coopération de la même Université, en remplacement de Monsieur GAMBO 
BETCHEWE, appelé à d'autres fonctions. 

Division des Affaires Administratives et Financières 
Chef de division: Madame FADIMATOU épouse MAMADOU IBRAHIMA, Conseiller 
Principal d'Orientation, Mie 762 424-W, précédemment Chef de Service des Affaires 
Générales et du Personnel dans la même faculté, en remplacement de Monsieur KOYE 
Romuald, appelé à d'autres fonctions. 

Service des Affaires Générales et du Personnel 
Chef de Service: Monsieur AMBOURGNA ABLAI, Cadre Contractuel 
d'Administration, Mie 090023-C, précédemment en service à l'Agence Comptable de 
l'Université de Maroua, en remplacement de Madame FADIMATOU épse MAMADOU 
IBRAHIMA, appelée à d'autr;œs_~fo~ln~c~ti?;on~s~. ~=-:=-:::~ _ 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

PRIME MINISTER'$ OFFICE 

006066 ':FD 5 JUIL 202 l 
Page 29 sur 50 



Service des Affaires Financières 
Chef de Service: Madame MA MAI DJALLO, Cadre Contractuel d'Administration, Mie 
100045-E, précédemment Chef de Service des Affaires Financières à l'Ecole Nationale 
Supérieure Polytechnique de Maroua, en remplacement de Monsieur BOLE Jacques, 
appelé à d'autres fonction. 

FACULTÉ DES SCIENCES ÉCONOMIOUES ET DE GESTION 
Division des Affaires Administratives et Financières 

Service des Affaires Générales et du Personnel 
Chef de Service:Monsieur. TOUGBONNE, CadreContractuel d'Administration, Mie 
090144-0, précédemment en service au Cabinet du Recteur de la même université, en 
remplacement de Madame ASTA SAMlLA ABBA, décédée. 
Vice-Doyen chargé de la Programmation et du Suivi des Activités 
Académiques: Monsieur SOULEYMANOU KADOUAMAI, Professeur, Mie 652 135- 
T, cumulativement avec ses fonctions de Chef de Département de Finances et 
Comptabilité dans. le même établissement, en remplacement de Monsieur GWODA 
ADDER ABEL, appelé à d'autres fonctions. 

Département de Marketing, Commerce et Vente 
Chef de Département: Madame NGA KOUMA Rosalie Christiane, Maître de 
Conférences, Mie 670 332-C, cumulativement avec ses fonctions de Vice-Doyen 
chargé de la Recherche et de la Coopérationdans le même établissement, en 
remplacement de Monsieur HALIDOU MAMOUDOU, appelé à d'autres fonctions. 

ÉCOLE NORMALE SUPÉRIEURE 
Secrétariat Général 

Secrétaire Général: Monsieur BAIMADA GIGLA François, Maître de Conférences, 
Mie 685536-M, précédemment Chef de Division du Bilinguisme, de l'Education 
Citoyenne et Interculturelle dans le même établissement, en remplacement de Monsieur 
ZOUYANE Gilbert, appelé à d'autres fonctions. 

Service de l'Action Sociale 
Chef de Service : Madame NGO UM SUZANNE, Cadre Contractuel d'Administration, 
Mie 100 052-F, 'précédemment en service à la Direction des Affaires Académiques et 
de la Coopération de la même Université, en remplacement de Madame MAN DENG 
Deborah Raymonde, appelée à d'autres fonctions. 

Service des Relations Publiques 
Chef de Service: Madame AÏSSATOU, épse ABDOULAHI, Chargé de Cours, Mie 
685535-J, précédemment en service dans le même établissement, en remplacement 
de Monsieur MBARKOUTOU MAHAMAT Henri, appelé à d'autres fonctions. 

Division des Affaires Académiques, de la Recherche et de la Coopération 
Chef de Division: Monsieur AMBASSA Fils Bernard, Maître de Conférences, Mie 
614 817-A, précédemment en service dans le même établissement, en remplacement 
de Monsieur BOUBA KIDAKOU Antoine, appelé à d'autres fonctions. 

Service du Personnel Enseignant 
Chef de Service: Monsieur FOTIO Daniel, Chargé de Cours, Mie 677 368-U, 
précédemment en service dans le même établissement, en remplacement de Monsieur 
MBIANGUE Yves Alain, appelé à d'autres fonctions. 

Division du Bilinguisme, de l'Education Citoyenne et Interculturelle 
Chef de Division: Monsieur ZOUYANE Gilbert, Maître de Conférences, Mie 
545254-H, précédemment Secrétaire Général dans le même établissement, en 

1 t d M remp acemen e onsieur BAIMADA GIGLA François. aooele a d'autres fonctions. 
SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

VISA 

006066 <; Ir0 5 JUIL 2021 
Page 30 sur 50 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



Département de Chimie 
Chef de Département: Monsieur MBIANGUE Yves Alain, Maître de Conférences, 
Mie 690 278-X, précédemment Chef de Service du Personnel Enseignant dans le 
même établissement, en remplacement de Monsieur DAWE AMADOU, relevé de ses 
fonctions. 

Département d'Éducation Artistique 
Chef de Département: Monsieur SAMSIA Paul, Chargé de Cours, Mie 731579-S, 
précédemment en service à la Faculté des Arts, Lettres et Sciences Humaines de 
l'Université de Yaoundé l, poste créé. 

Département de Langues et Cultures Camerounaises 
Chef de Département: Monsieur OUMAR GUEDALLA, Chargé 'de Cours, Mie 690 
307-M, .orécédemment en service dans le même établissement, poste créé. 

ÉCOLE NATIONALE SUPÉRIEURE POL YTECHNIOUE DE MAROUA 
Directe·ur-Adjoint : Monsieur HAMBATE GOMDJE Valery, Maître de Conférences, 
Mie 616 381-M, précédemment Directeur-Adjoint à l'ex Ecole Nationale Supérieure 
Polytechnique de Maroua, poste créé. 

Division des Affaires Académiques, de la Recherche et de la Coopération 
Chef de Division: Monsieur DJOULDE DARMAN Roger, Maître de Conférences, Mie 
620170-J, précédemment Chef de Division des Affaires Académiques, de la Recherche 
et de la Coopérationà l'ex Ecole Nationale Supérieure Polytechnique de Maroua, poste 
créé. 

Service du Personnel Enseignant et des Activités Académiques 
Chef de Service: Monsieur GOUDOUM Augustin, Maître de Conférences, Mie 730 
651-1, précédemment Chef de Service du Personnel Enseignant et des Activités 
Académiques à l'ex Ecole Nationale Supérieure Polytechnique de Maroua, poste créé. 
Service de la Recherche, de la Coopération et des Activités Génératrices de Revenus 
Chef de Service: Madame AISSATOU, Assistant, Mie 689 965-K, précédemment 
Chef de Service de la Recherche, de la Coopération et des Activités Génératrices de 
Revenus à l'ex Ecole Nationale Supérieure Polytechnique de Maroua, poste créé. 

Service de la Oualité et des Normes 
Chef de Service: Madame TCHATCHOUA TCHAPDA Dorothy, Chargé de Cours, 
Mie 689 992-N, précédemment Chef de Service de la Qualité et des Normes à l'ex 
Ecole Nationale Supérieure Polytechnique de Maroua, poste créé. 

Division de la Scolarité et des Etudes 
Chef de Division: Monsieur ABDOU BOUBA ,Armand, Maître de Conférences, Mie 
685 807-J, précédemment Chef de Division de la Scolarité à l'ex Ecole Nationale 
Supérieure Polytechnique de Maroua, poste créé. 

Service de la Scolarité et des Statistiques 
Chef de Service: Monsieur KOULI Daniel, Conseiller Principal d'Orientation Scolaire, 
Universitaire et Professionnelle, Mie 734936-N, précédemment en service à l'Université 
de Yaoundé r, poste crée. 

Service des Diplômes et de la Certification 
Chef de Service: Monsieur OUMAROU Halidou, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Mie L-129478, précédemment en service au 
Lycée Bilingue de Bankim, poste créé. 

Service de la Formation en Alternance et de l'Insertion Professionnelle 
Chef de Service: Monsieur YAKOUBA Oumarou, Chargé de Cours, Mie 690 333-L, 
précédemment Chef de Service des Stages à l'ex Ecole Nationale Supérieure 
Polytechnique de Maroua, poste créé. SERVICES DU PREMIER MINISiRE 

VISA 

tt:o 5 JUIL 2021 
age 31 sur 50 

.006066 :. 

PRIME: MINISTER'S OFFICE 



Division de la Formation Continue et à Distance 
Chef de la Division: Monsieur MOHAMMADOU Sali, Chargé de Cours, Mie 689 
997-0, précédemment Chef de Division de la Formation Continue et à Distance dans le 
même établissement, poste créé. 

Service de la Formation Continue 
Chef de Service: Monsieur KANGATLAM Alexis, Assistant, Mie 734 074-S, 
précédemment Chef de Service de la Formation Continue à l'ex-Ecole Nationale 
Supérieure Polytechnique de Maroua, poste créé. 

Service de la Formation à Distance 
Chef de Service: Monsieur TERDAM Valentin, Assistant" Mie 759 481-R, 
précédemment Chef de Service de la Formation à Distance à l'ex Ecole Nationale 
Supérieure Polytechnique de Maroua, poste créé., 

, Division Administrative et Financière 
Chef de' la Division: Monsieur AROUNA, Chargé de Cours, Mie 574 875-F, 
précédemment Chef de Division des Affaires Générales à l'ex Ecole Nationale Supérieure 
Polytechnique de Maroua, poste créé. 

Service de l'Administration Générale et du Personnel non Enseignant 
Chef de Service: Monsieur MODO MANA Jean Patrick, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Mie S-073 107, précédemment en service au 
Lycée de Salaza, poste créé. 

Service des Affaires Financières 
Chef de Service: Monsieur BOLE Jacques, Cadre Contractuel d'Administration, Mie 
10016-B, précédemment Chef de Service des Affaires Financières à la Faculté des 
Sciences de la même Université, poste créé. 

Service de la Maintenance et du Matériel 
Chef de Service: Monsieur TAPELLE BAGNANG, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique, Mie 608 662-X, précédemment Chef de Service de la 
Maintenance à l'ex Ecole Nationale Supérieure Polytechnique de Maroua, poste créé. 

Service de la Traduction 
Chef de service': Madame MBU Martha NJUI, Chargée de cours, Mie 735 557-D 
précédemment Chef de Service du Suivi des Personnels Enseignants à la Direction des 
Affaires Académiques et de la Coopération de la même université, poste crée. 

Service de l'Animation Culturelle et Sportive 
Chef de Service: Monsieur EKOUM Jean Jules, Cadre Contractueld'Administration, 
Mie 140028-C, précédemment en Service à la Faculté des Sciences de l'Université de 
Maroua, poste créé. 

Centre de Documentation et des Archives 
Chef de Centre: Madame SOURAYA KOULTCHOUMIE, Cadre Contractuel 
d'Administration, Mie 100055-F, précédemment Chef de Centre de Documentation et 
des Archives, poste créé. 

Centre d'Expérimentation et de Production 
Chef du Centre: Monsieur NDIH Aimé Christian, Assistant, Mie 617 281-R, 
précédemment Chef de Centre d'Expérimentation et de Production à l'ex Ecole 
Nationale Supérieure Polytechnique de Maroua, poste créé. 

Cellule Informatique et des Systèmes d'Information 
Chef de Cellule: Monsieur DOUWE HALLAM Vincent, Assistant, Mie 699 525-M, 

, , d t Ch f d S . d S t' d'I f t" d 1 même prece emmen e e ervice es )ys emes n orma Ion ans e 
établissement, poste créé. SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

VISA 

006066 - rD 5 JUll 2021 Page 32 
- 

PRIME MINISTER'S OFFICE 
- 

sur 50 



e oogle e y ro oqre a ex co e a iona e upeneure 0 ec ruque e aroua, 
poste créé. SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

VISA 
. 006066 • ;:0 5 JUIL 202 1 

Page 33 sur 50 

PRIME MINISTER'S OFFICE 

Service de l'Orientation-Conseil- et de l'Action Sociale 
Chef de Service: Madame MAITCHIE Rose, épse Evélé, Mie 768627-N, 
Professeur des Ecoles Normales d'Instituteurs, précédemment en service à l'Ecole 
Normale des Instituteurs de l'Enseignement Général de Foumban, poste créé. 

Service du Courier et des Relations Publiques 
Chef de Service: Monsieur VROUMSIA BAMHIRIMOU, Cadre Contractuel 
d'Administration, Mie 574 875-F, précédemment en serviceà l'ex Ecole Nationale 
Supérieure Polytechnique de Maroua, poste créé. 

Service de l'Infirmerie 
Chef de Service: Monsieur ELIE HAMAN, Infirmier Principal, Mie 190004-A, 
précécfemment en service au Centre Médico-social de l'Université de Maroua, poste 
créé. - 

Département d'Agriculture, Elevage et Produits Dérivés 
Chef cie. Département: Monsieur PONKA Roger, Maître de Conférences, Mie 
690313-M, précédemment Chef de Département d'Agriculture, Elevage et Produit 
Dérivés à l'ex Ecole' Nationale Supérieure Polytechnique de Maroua, poste crée. 

Département des Arts et Humanités Numériques 
Chef de Département: Monsieur ABA ARI ADO ADAMOU, Chargé de Cours, Mie 
M-03006, précédemment en service à la Faculté des Sciences de la même Université, 
poste créé. 

Département des Energies Renouvelables 
Chef de Départemeat: Monsieur DJONGYANG Noel, Maître de Conférences, Mie 
681 789-V, précédemment Chef de Département des Energies Renouvelables à l'ex 
Ecole Nationale Supérieure Polytechnique de Maroua, poste créé. 

Département des Enseignements Scientifique de Bases 
Chef de Département: Monsieur ABOUKAR, Chargé de Cours, Mie 703 779-0, 
précédemment Chef de Département des Enseignements Scientifiques de Bases à l'ex 
Ecole Nationale Supérieure Polytechnique de Maroua, poste créé. 

Département de Génie Civil et Architecture 
Chef de Département: Monsieur DANWE RAIDANDI, Professeur, Mie SSl 38S-R, 
précédemment Chef de Département de Génie Civil et Architecture à l'ex Ecole 
Nationale Supérieure Polytechnique de Maroua, poste créé. 

Département de Génie Textile et Cuir 
Chef de Département: Monsieur HAMBATE GOMDJE Valery, Maître de 
Conférences, Mie 616 381-M, cumulativement avec ses fonctions de Directeur-Adjoint 
dans le même établissement, poste créé. 

Département d'Hydraulique et Maitrise des Eaux 
Chef de Département: Monsieur OMBOlO Auguste, Maître de Conférences, Mie 
S74 437-J, précédemment Chef de Département d'Hydraulique et Maitrise des Eaux à 
l'ex Ecole Nationale Supérieure Polytechnique de Maroua, poste créé. 

Département d'Informatique et Télécommunications 
Chef de Département: Monsieur KALADZAVI GUIDEDI, Chargé de Cours, Mie 
760 182-G, précédemment Chef de Département des Enerqles à l'ex Ecole Nationale 
Supérieure Polytechnique de Maroua, poste créé. 

Département de Météorologie et Climatologie 
Chef de Département: Monsieur KOUSSOUMNA lIBA'A Natali, Professeur, Mie 
670 351-V, précédemment Chef de Département de Météorologie, Climatologie, 
P , dl' t H dl' 'l' E 1 N t" 1 5 P Iyt h' d M 



Département des Sciences Environnementales 
Chef de Département: Madame OBONO MBA Félicité, Chargé de Cours, Mie 747 
157-A, précédemment Chef de Département des Sciences Environnementales à l'ex­ 
Ecole Nationale Supérieure Polytechnique de Maroua, poste créé. 

UNIVERSITÉ DE NGAOUNDÉRÉ 
DIRECTION DU CENTRE DES ŒUVRES UNIVERSITAIRES 

Division de la Restauration 
Chef de Division: Monsieur EDOU MOMBE Antoine, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Mie 554972-P, précédemment Chef de Division 
des Affaires Financières à ·Ia Faculté des Sciences de la même université, en 
remplacement de MadameEDIMA Hélène Carole, appelée à d'autres "fonctions. 

_ Service des Sports 
Chef de Service: Monsieur YOUGOUDA Moise, Professeur d'Education Physique et 
Sportive, Mie 667074-A, précédemment en service à l'Université de Ngaoundéré, en 
remplacement de Madame ABBA Mey, admise à faire valoir ses droits à la retraite. 

Service des Logements Universitaires 
Chef de Service: Monsieur OBAME Micheline, épse BENGONO, Assistante Sociale, 
Mie 120004-C, précédemment en service au Centre Médico-Social de l'Université de 
Ngaoundéré, en remplacement de monsieur GRE VANDA Simon Pierre, admis à faire 
valoir ses droits à la retraite. 

DIRECTION DES AFFAIRES ACADÉMIQUES ET DE LA COOPÉRATION 
Division des Enseignements et des Personnels Enseignants 

Chef de Division: Monsieur MFOUAPON George Krios, Maître de Conférences, Mie 
730746-A, précédemmenten service à la Faculté des Sciences Economiques et de 
Gestion de l'Université de Ngaoundéré, en remplacement de Monsieur TCHAMANGO 
Jean Serge Raoul, appelé à d'autres fonctions. 

Service du Suivi du Personnel Enseignant 
Chef de Service: Monsieur MBALLA Remy Maxime, Assistant, Mie M-134330, 
précédemmenten service à la Faculté des Sciences de l'Education de l'Université de 
Ngaoundéré, en remplacement de monsieur ASSANA, appelé à d'autres fonctions. 

BIBLIOTHÈQUE CENTRALE 
Bibliothécaire en Chef: MonsieurSOULEYMANOU ABBA, Cadre Contractuel 
d'Administration, Mie 130002-0, précédemment en service dans la même structure, 
poste vacant. 

FACULTÉ DES ARTS, LETTRES ET SCIENCES HUMAINES 
Vice-Doyen chargé de la Programmation et du Suivi des Activités Académigues: 
Monsieur PARE OAOUOA, Maître de Conférences, Mie 548761-P, précédemment 
Chef de Division des Affaires Académique, de la Scolarité et de la Recherche à la 
Faculté des Sciences de l'Education de l'Université de Ngaoundéré, en remplacement de 
Monsieur NDAME Joseph Pierre, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

Département de Langue et Civilisation Arabes 
Chef de Département: Monsieur SAIDOU ALI, Chargé de Cours, Mie 730760, 
précédemment en servicedans le même établissement, en remplacement de Monsieur 
MOHAMADOU SOU'OUDI, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

Division Administrative et Financière 
Chef de Division: Monsieur ABINI Raphaël, Cadre Contractuel d'Administration, Mie 
040047 C, précédemment Chef de Division Administrative et Financière à la Faculté 
des Sciences Juridiques et Politiques de l'Université de Ngaoundéré, en remplacement 
de madame MAMA Née CHOH " , i ns. 

U PREMIER MINISTRE 
VISA 

Page 34 sur 50 

PRII\,11= MH\"RTF-R'~ OFFICE ------~~~~~------- 



Centre d'Eudes et de Recherche en Dynamiques Administratives et Politiques 
CCERDAPl 

Secrétariat Permanent 
Secrétaire Permanent: Monsieur ETOGO ELOUNDOU Ghislain Steve Armand, 
Chargé de Cours, Matricule 674534-Z, précédemment Chef de Service de la 
Coopération Extra-Africaine à la Division de la Coopération de la même université, en 
remplacement de Monsieur TCHINGANKONG YANOU Moïse, appelé à d'autres fonctions. 

ÉCOLE SUPÉRIEURE DES SCIENCES ET TECHNIQUES DE L'INFORMATION ET 
DE LA COMMUNICATION 

Directeur-Adjoint:Monsieur Jean NTA à BITANG, Maître' de' Conférences, Mie 
S3488S,:,X, précédemment Chef de Département de Presse Ecrite dans le même 
établissement, en remplacement de Madame NGA MINKALA Alice, épouse MOUKO, 
appelée à d'autres fonctions. 
Secrétaire Général: Monsieur Alain ASSOMO, Chargé de Cours, Mie 608718-T, 
cumulativement avec ses fonctions de Chef de Département de la Communication des 
Organisations dans le même établissement, en remplacement de MadameLisette 
Mathilde TIENTCHEU CHAMKO, épouse TIAKO TIAKO, appelée à d'autres fonctions. 

Département des Enseignements Généraux 
Chef de Département: Monsieur Lot PierreDIWOUTA AYISSI, Maître de 
Conférences, Mie 652128-S, précédemment en service dans le même établissement, 
en remplacement de MO(lsieur BOYOMO ASSALA Laurent Charles, admis à faire valoir 
ses droits à la retraite. 

Département de Presse Ecrite 
Chef de Département: Madame Marie Marcelle MPESSA MOUANGUE, Maître de 
Conférences, Mie 538713-S, précédemment en service dans le même établissement, 
en remplacement de MonsieurJean NTA à BITANG, appelé à d'autres fonctions. 

Département de la Communication Africaine 
Chef de Département: Monsieur Célestin MESSANGA OBAMA, Maître de 
Conférences, Mie 544472-A, précédemment en service dans le même établissement, 
en remplacement de Monsieur Eugène BOOH BATENG, admis à faire valoir ses droits à 

. la retraite. 

ARTICLE 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur. 
ARTICLE 3.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, 
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglai~a~undé, le 0 ~ JUIL 2021 

E NDONGO 

Page 50 sur 50 


